ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 497/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  com cópia a
Secretaria de Urbanismo, Secretaria de Obras e Secretaria de Saúde para que notifique o
proprietário do terreno na rua Dom Jaime de Barros Câmara, ao lado do número 593, sobre
a necessidade de limpeza imediata para prevenir a propagação de doenças.

JUSTIFICATIVA:

É clara e destaca a urgência da situação devido aos riscos associados à proliferação de
mosquitos  transmissores  de doenças,  como a  dengue.  Espero que as  autoridades locais
ajam prontamente para resolver esse problema e proteger a saúde dos moradores pois já
realizaram algumas denúncias e a situação persiste sem solução.

SALA DAS SESSÕES, EM 04 DE MARÇO DE 2024

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB